медицинская автоном ная некоммерческая орган изация
*дечеб но-Аиа гн ости чески й центрл

мАно кftщщ>

прикАз

ny'|, pl zo /!,. jф ý/,

г. Ангарск

<Приказ о внесении изменений в
Приказ об утверждении перечня
медицинских услуг и иных услуг, не входяrцих в ТПГГ>
}lb 177 от 08.05.2015г.>

Руководствуясь требованиями Федера-пьного закона от 21,.11.2011 N9 З2З-ФЗ (Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Фелерации), Постановления ПравительсТВа
Российской Федерации от 04.10.2012 N9 1006 (Об утверждении Правил предоставления
медицинскими организациями платньIх медицинских услуг), согласно лиценЗИИ На

осуществление медицинской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Перечень медицинских и иньIх услуг, не входящих в ПрограММУ

государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинскоЙ поМоЩИ,

оплачиваемьIх по договорам за счет средств добровольного медицинского страхования,

работодателей и личных средств граждан (Приложение Ns 1 к Приказу об утвержДеFiии
перечня медицинских услуг в МАНО dДЦ> N9 177 от 08.05.2015), исклюЧиВ ИЗ НеГо

след},ющие позиции:
- композитные пломбировочные материалы, действие которых основано на
самоотвердевании или отвердевании с помощью световых л1^lей (<световЫе плоМбЫ>)

импортного производства; стеклоиномерные цементы импортного производства;

гуттаперчевые штифты;
- лr{евые методы диагностики;
- аIIьтернативные, нетрадиционные методы диагностики и лечения (наРОлНаЯ МеДИЦИНа,

новые достиженИя науки, еще не внедреннЫе в практику здравоохранения, гемеопатия);
- сл}ховое протезирование;
- плазмоферез при лечеЕии fu,Iкогольной интоксикации.

2. Контроль заисполнением настоящего приказавозложить назам. директорапо страховоЙ

медицине Зырянову Л,А.

Щиректор МАНО dДЦ)
й#,-"Z

Т.В. Гуршпон